
문  화  체  육  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 문화시설 관리
단위: 문화복지회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 22,485,250 20,445,146 2,040,104

국            253,500 253,500 0

기            481,276 449,622 31,654

도            930,411 826,902 103,509

군         20,820,063 18,915,122 1,904,941

문화시설 관리 915,608 906,108 9,500

문화복지회관 운영 602,666 593,166 9,500

문화복지회관 시설 관리 540,916 531,416 9,500

201 일반운영비 370,824 361,324 9,500

01 사무관리비 56,824 47,324 9,500

  ◎문화시설 이용 관련 예매시스템 임대
                9,500                  0            9,500      9,500,000원*1식

문화예술 진흥 1,972,408 1,937,438 34,970

기            148,451 118,454 29,997

도             67,018 63,749 3,269

군          1,756,939 1,755,235 1,704

문화예술행사 지원 600,270 613,100 △12,830

도              6,748 6,160 588

군            593,522 606,940 △13,418

대보름행사 지원 0 14,300 △14,300

307 민간이전 0 14,300 △14,300

04 민간행사사업보조 0 14,300 △14,300

  ◎양양읍 대보름 행사 지원                     0              4,300          △4,300

  ◎서면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  ◎손양면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  ◎현북면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  ◎현남면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  ◎강현면 대보름 행사 지원                     0              2,000          △2,000

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

애니메이션 콘텐츠 제작 16,870 15,400 1,470

도              6,748 6,160 588

군             10,122 9,240 882

201 일반운영비 16,870 15,400 1,470

도              6,748 6,160 588

군             10,122 9,240 882

01 사무관리비 16,870 15,400 1,470

  ◎양양의 설화 애니메이션 콘텐츠 제작
               16,870             15,400            1,470      16,870,000원*1식

도              6,748 6,160 588

군             10,122 9,240 882

향토문화 육성 476,302 471,902 4,400

도             10,000 10,000 0

군            466,302 461,902 4,400

지방문화원 사업활동 지원 426,302 421,902 4,400
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 426,302 421,902 4,400

02 민간경상사업보조 233,170 228,770 4,400

  ◎문화학교 운영                54,400             50,000            4,400  경정 54,400,000원*1식

군민 문화서비스 제공 895,836 852,436 43,400

기            148,451 118,454 29,997

도             50,270 47,589 2,681

군            697,115 686,393 10,722

각종 문화예술행사 지원 209,786 249,786 △40,000

도                  0 20,000 △20,000

군            209,786 229,786 △20,000

308 자치단체등이전 0 40,000 △40,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 40,000 △40,000

  ◎지역 생활예술 지원                     0             40,000         △40,000  경정 0원

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

소외계층 문화역량 강화(문화바우처사업) 214,800 171,400 43,400

기            148,451 118,454 29,997

도             13,270 10,589 2,681

군             53,079 42,357 10,722

307 민간이전 214,800 171,400 43,400

기            148,451 118,454 29,997

도             13,270 10,589 2,681

군             53,079 42,357 10,722

05 민간위탁금 214,800 171,400 43,400

  ◎통합 문화이용권 사업               214,800            171,400           43,400  100,000원*2,148명

기            148,451 118,454 29,997

도             13,270 10,589 2,681

군             53,079 42,357 10,722

지역 생활예술 지원(전환사업) 40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

  ◎지역 생활예술 지원                40,000                  0           40,000  40,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

문화유적 복원 및 관리 286,540 272,040 14,500

선사유적박물관 운영 286,540 272,040 14,500

선사유적박물관 시설관리 222,040 207,540 14,500

101 인건비 12,000 0 12,000

-248-



부서: 문화체육과
정책: 문화유적 복원 및 관리
단위: 선사유적박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ◎선사유적박물관 기간제근로자 인건비
               12,000                  0           12,000      2,000,000원*6개월

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ◎오산리 유적 제설기 구입                 2,000                  0            2,000

  ◎선사유적박물관 매표 프린터기 구입
                  500                  0              500

  2,000,000원*1대

      500,000원*1대

문화재 보존관리 4,250,750 3,949,150 301,600

국            253,500 253,500 0

기            102,875 102,075 800

도            749,913 749,673 240

군          3,144,462 2,843,902 300,560

유형문화재 관리 2,006,400 1,706,400 300,000

국            253,500 253,500 0

도            696,150 696,150 0

군          1,056,750 756,750 300,000

문화재 보수정비 817,900 517,900 300,000

401 시설비및부대비 750,000 450,000 300,000

01 시설비 750,000 450,000 300,000

  ◎낙산사 템플스테이전용관 진입도로 개설
              300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(양양 낙
산사 해수관음공중사리탑비 및 사리장엄구일괄 해수
관음전 관리동 개축 설계)

135,000 135,000 0

국             94,500 94,500 0

도             20,250 20,250 0

군             20,250 20,250 0

401 시설비및부대비 0 135,000 △135,000

국                  0 94,500 △94,500

도                  0 20,250 △20,250

군                  0 20,250 △20,250

01 시설비 0 135,000 △135,000

  ◎해수관음전 관리동 개축 설계                     0            135,000        △135,000  경정 0원

국                  0 94,500 △94,500

도                  0 20,250 △20,250

군                  0 20,250 △20,250

402 민간자본이전 135,000 0 135,000

국             94,500 0 94,500

도             20,250 0 20,250

군             20,250 0 20,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,000 0 135,000

  ◎해수관음전 관리동 개축 설계
              135,000                  0          135,000      135,000,000원*1식

국             94,500 0 94,500

도             20,250 0 20,250
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부서: 문화체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             20,250 0 20,250

문화유적 관리운영 187,750 186,150 1,600

기            102,875 102,075 800

도             25,463 25,223 240

군             59,412 58,852 560

문화재 안전경비원 배치 및 활용 142,750 141,150 1,600

기             71,375 70,575 800

도             21,413 21,173 240

군             49,962 49,402 560

101 인건비 142,750 141,150 1,600

기             71,375 70,575 800

도             21,413 21,173 240

군             49,962 49,402 560

04 기간제근로자등보수 142,750 141,150 1,600

  ◎문화재(낙산사 일원) 안전경비원 배치
              142,750            141,150            1,600      28,550,000원*5명

기             71,375 70,575 800

도             21,413 21,173 240

군             49,962 49,402 560

체육시설경영 1,371,043 1,210,043 161,000

체육시설 관리 1,371,043 1,210,043 161,000

소규모체육시설 유지관리 262,820 222,820 40,000

201 일반운영비 113,600 103,600 10,000

01 사무관리비 31,600 21,600 10,000

  ◎소규모 체육시설 운영                 8,000              6,000            2,000

  ◎화장실재료,쓰레기봉투 구입 등
                8,000                  0            8,000

  경정 8,000,000원*1식

      8,000,000원*1식

401 시설비및부대비 100,000 90,000 10,000

01 시설비 100,000 90,000 10,000

  ◎6개읍면 게이트볼장 인조잔디 보수
               30,000             20,000           10,000      30,000,000원*1식

405 자산취득비 30,000 10,000 20,000

01 자산및물품취득비 30,000 10,000 20,000

  ◎소규모체육시설 냉난방기 구입
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

양양실내체육관 시설관리 121,500 109,500 12,000

201 일반운영비 101,500 99,500 2,000

01 사무관리비 12,900 10,900 2,000

  ◎화장실재료, 쓰레기봉투 구입 등
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000
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부서: 문화체육과
정책: 체육시설경영
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎실내체육관 시설물 유지관리
               20,000             10,000           10,000      20,000,000원*1식

종합운동장 시설관리 325,088 317,088 8,000

201 일반운영비 172,760 164,760 8,000

01 사무관리비 34,000 26,000 8,000

  ◎종합운동장 운영                 4,000              2,000            2,000

  ◎화장실재료, 쓰레기봉투 구입 등
                6,000                  0            6,000

  경정 4,000,000원*1식

      6,000,000원*1식

사이클경기장 시설 관리 411,556 344,556 67,000

101 인건비 30,450 23,450 7,000

04 기간제근로자등보수 30,450 23,450 7,000

  ◎ 사이클경기장조경수목정비 인건비
                7,000                  0            7,000      148,930원*47인

201 일반운영비 212,706 205,706 7,000

01 사무관리비 31,346 24,346 7,000

  ◎사이클경기장 운영                 4,000              3,000            1,000

  ◎화장실재료, 쓰레기봉투 구입 등
                6,000                  0            6,000

  경정 4,000,000원*1식

      6,000,000원*1식

401 시설비및부대비 143,000 90,000 53,000

01 시설비 143,000 90,000 53,000

  ◎사이클경기장 스피커 연결체인 교체
               15,000                  0           15,000

  ◎사이클경기장 조경수목 정비사업                38,000                  0           38,000

    ○ 조경수목                34,000                  0           34,000

    ○ 장비대                 4,000                  0            4,000

      15,000,000원*1식

  34,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

국민체육센터 시설관리 133,128 116,128 17,000

201 일반운영비 105,800 98,800 7,000

01 사무관리비 21,200 14,200 7,000

  ◎화쟁실재료, 쓰레기봉투 구입 등
                5,000                  0            5,000

  ◎국민체육센터 운영                 4,000              2,000            2,000

      5,000,000원*1식

  경정 4,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

  ◎국민체육센터 시설물 유지관리
               20,000             10,000           10,000      20,000,000원*1식

양양생활체육센터 시설관리 92,260 75,260 17,000

201 일반운영비 72,260 65,260 7,000

01 사무관리비 19,860 12,860 7,000

  ◎화장실재료, 쓰레기봉투 구입 등
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식
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부서: 문화체육과
정책: 체육시설경영
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎양양생활체육센터 운영
                4,000              2,000            2,000      경정 4,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

  ◎양양생활체육센터 유지보수
               20,000             10,000           10,000      20,000,000원*1식

양양체육 경쟁력 강화 12,346,210 10,898,266 1,447,944

기            229,950 229,093 857

도            113,480 13,480 100,000

군         12,002,780 10,655,693 1,347,087

체육활동 육성 지원 1,282,018 1,199,074 82,944

기            229,950 229,093 857

도             13,480 13,480 0

군          1,038,588 956,501 82,087

체육 활성화 지원 639,854 558,624 81,230

307 민간이전 563,854 528,624 35,230

03 민간단체법정운영비보조 563,854 528,624 35,230

  ◎양양군체육회 회계시스템 구축 지원
               31,730                  0           31,730

  ◎양양군체육회 인건비 지원               436,320            432,820            3,500

    ○퇴직적립금                32,720             29,220            3,500

      31,729,500원*1식

  경정 4,090,000원*8명

402 민간자본이전 56,000 10,000 46,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 56,000 10,000 46,000

  ◎양양군체육회 노후 관용차량 교체
               46,000                  0           46,000      46,000,000원*1식

어르신 체육활동 지원 148,984 148,206 778

기             74,492 74,103 389

군             74,492 74,103 389

307 민간이전 148,984 148,206 778

기             74,492 74,103 389

군             74,492 74,103 389

02 민간경상사업보조 148,984 148,206 778

  ◎어르신체육활동지도자 지도활동 보험료
                  778                  0              778      778,000원*1식

기                389 0 389

군                389 0 389

생활체육지도자 활동 지원 178,784 177,848 936

기             89,392 88,924 468

군             89,392 88,924 468

307 민간이전 178,784 177,848 936

기             89,392 88,924 468

군             89,392 88,924 468

02 민간경상사업보조 178,784 177,848 936

  ◎생활체육지도자 지도활동 보험료
                  936                  0              936      936,000원*1식

-252-



부서: 문화체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                468 0 468

군                468 0 468

체육시설 확충 10,085,000 8,765,000 1,320,000

도            100,000 0 100,000

군          9,985,000 8,765,000 1,220,000

생활체육공원조성사업 3,010,000 3,000,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ◎ 토지 임차료 및 공공체육시설 운영비
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

양양 다목적 체육관 건립 3,468,000 2,158,000 1,310,000

401 시설비및부대비 3,468,000 2,158,000 1,310,000

01 시설비 3,468,000 2,158,000 1,310,000

  ◎양양 다목적체육관 건립사업
            3,468,000          2,158,000        1,310,000      경정 3,468,000,000원*1식

양양 종합운동장 풋살장 확충사업 200,000 200,000 0

도            100,000 0 100,000

군            100,000 200,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

도            100,000 0 100,000

군            100,000 200,000 △100,000

01 시설비 200,000 200,000 0

  ◎종합운동장 풋살장 확충사업
              200,000            200,000                0      200,000,000원*1식

도            100,000 0 100,000

군            100,000 200,000 △100,000

실업팀 운영 979,192 934,192 45,000

사이클선수 육성 지원 979,192 934,192 45,000

301 일반보전금 923,192 878,192 45,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 875,192 830,192 45,000

  ◎사이클선수 인건비               875,192            830,192           45,000

    ○기본급               585,000            540,000           45,000  경정 4,875,000원*10인*12월

재무활동(문화체육과) 930,590 860,000 70,590

보전지출 70,590 0 70,590

보조금 반환 70,590 0 70,590

802 반환금기타 70,590 0 70,590

01 국고보조금반환금 62,945 0 62,945

  ◎2020년 문화재 재난방지시설 유지관리사업 국
    비 집행잔액 및 이자 반납                 2,106                  0            2,106

  ◎2020년 문화재 안전경비원 배치사업 국비 집
    행잔액 및 이자 반납                 7,702                  0            7,702

      2,105,420원*1식

      7,701,470원*1식
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부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2020년 일반 생활체육지도자 국비 집행잔액
    및 이자 반납                32,960                  0           32,960

  ◎2020년 어르신 생활체육지도자 국비 집행잔액
    및 이자 반납                13,518                  0           13,518

  ◎2019년 장애인생활체육지도자 배치사업 국비
    집행잔액 및 이자 반납                    92                  0               92

  ◎2020년 통합문화이용권사업 국비 집행잔액 및
    이자 반납                 4,669                  0            4,669

  ◎2020년 문화재 안내판 정비사업 국고보조금
    집행잔액 반납                 1,644                  0            1,644

  ◎2020년 문화재 안내판 정비사업 국고보조금
    이자 반납                   254                  0              254

      32,959,785원*1식

      13,517,565원*1식

      91,160원*1식

      4,668,280원*1식

      1,643,730원*1식

      253,730원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,645 0 7,645

  ◎2020년 문화재 재난방지시설 유지관리사업 도
    비 집행잔액 반납                   266                  0              266

  ◎2020년 문화재 재난방지시설 유지관리사업 도
    비 이자발생액 반납                     7                  0                7

  ◎2020년 문화재 안전경비원 배치사업 도비 집
    행잔액 반납                 2,272                  0            2,272

  ◎2020년 문화재 안전경비원 배치사업 도비 이
    자발생액 반납                     8                  0                8

  ◎2020년 생활체육교실지원사업 도비 집행잔액
    반납                 3,298                  0            3,298

  ◎2020년 생활체육교실지원사업 도비 이자발생
    액 반납                     7                  0                7

  ◎2020년 스포츠강좌이용권 지원사업 도비 집행
    잔액 및 이자 반납                 1,129                  0            1,129

  ◎2020년 통합문화이용권사업 도비 집행잔액 및
    이자 반납                   414                  0              414

  ◎2020년 문화재 안내판 정비사업 도비보조금
    집행잔액 및 이자 반납                   244                  0              244

      265,530원*1식

      6,530원*1식

      2,271,640원*1식

      7,490원*1식

      3,297,300원*1식

      6,150원*1식

      1,128,800원*1식

      413,370원*1식

      243,960원*1식
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